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Indledning 
Som led i gymnasiereformen fra 2016 blev der indført adgangskrav til landets gymnasier. Udover 

vurdering af uddannelsesparathed, der i år erstattes af en lokalt tilrettelagt vejledningsindsats, 

skal de unge som udgangspunkt have et karaktergennemsnit på mindst 5 i afsluttende 

standpunktskarakter fra grundskolen for at komme ind på gymnasiet. Det tilsvarende krav til hf er 

på 4. Herudover er der krav til karakterer i de afsluttende prøver samt mulighed for at komme til 

optagelsesprøve.  

 SVM-regeringen, bestående af socialdemokratiet, moderaterne og venstre, har nu genoptaget 

overvejelserne om skærpede krav til adgangen til de gymnasiale uddannelser. I 

regeringsgrundlaget fra december 2022 fremgår det: ”Desuden vil regeringen se på mulighederne 

for at skærpe adgangen til de gymnasiale uddannelser.” Det fremgår ikke af regeringsgrundlaget, 

om formålet med karakterkravet er at hæve det faglige niveau, at få flere til at vælge en 

erhvervsuddannelse eller noget helt tredje. Børne- og undervisningsministen har dog være ude og 

sige, at han ønsker, at de unge skal være motiveret til at vælge en erhvervsuddannelse – samt at 

social mobilitet er vigtig for ham.   

GL har tidligere udarbejdet en analyse af konsekvenserne af et adgangskrav på 7 ift. de 

gennemsnitlige standpunktskarakterer fra grundskolen. Denne analyse har fokus på konsekvensen 

af et tilsvarende karakterkrav på 6. 

Fordeling mellem EUD og gymnasiale uddannelser 
De seneste tal over tilgangen til ungdomsuddannelserne viser, at fordelingen mellem 

erhvervsuddannelserne og de gymnasiale uddannelser er mere eller mindre fifty-fifty, dog med en 

tendens mod flere i de gymnasiale uddannelser. For 2020/21 var fordelingen 51 pct., der startede 

på erhvervsuddannelserne mod 49 pct., der startede en gymnasial uddannelse. I skoleårene 21/22 

og 22/23 var der 48 pct. elever til erhvervsuddannelserne og 52 pct. til de gymnasiale 

uddannelser. Herudover er der nu over 7.000 elever, der startede på FGU mv.  

Tabel 1. Tilgangen til ungdomsuddannelserne EUD og gymnasiet 
 

Gymnasiale 
uddannelser 

Erhvervs-
uddannelser 

Gymnasiale 
uddannelser 

Erhvervs-
uddannelser 

2020/21 53.703 56.101 49% 51% 

2021/22 51.581 46.956 52% 48% 

2022/23 51.873 46.984 52% 48% 

Kilde: Børne- og undervisningsministeriets statistik 

Tallene for hvor mange der gennemfører uddannelserne, ser noget anderledes ud. Her er 

fordelingen 63 pct. af de unge blevet studenter, mens godt 34 pct. er blevet faglærte.  

Tallene viser desuden, at der i skoleåret 2022/23 var knap 24.000 unge på en erhvervsuddannelse, 

der faldt fra, mens tallet var godt 6.600 for de gymnasiale uddannelser.  

 



Tabel 2. Gennemførelse af ungdomsuddannelserne EUD og gymnasiet 
 

Gymnasiale 
uddannelser 

Erhvervs-
uddannelser 

Gymnasiale 
uddannelser 

Erhvervs-
uddannelser 

2020/21 47.374 26.973 64% 36% 

2021/22 46.580 27.260 63% 37% 

2022/23 46.395 27.425 63% 37% 

Kilde: Børne- og undervisningsministeriets statistik (tallene revideres løbende) 

De unge med karaktergennemsnit på under 6 
Der er flere måder at begrænse optaget på de gymnasiale uddannelser. I denne analyse 

undersøges konsekvenserne af et adgangskrav på standpunktskarakter fra grundskolen på 

gennemsnitlig 6 eller derover. Vi kunne f.eks. også have valgt at se på de lovbundne prøver, 

gennemsnittet fra de obligatoriske prøver eller karaktererne i matematik og dansk.  

I undersøgelsen ser vi på, hvilke konsekvenser et karakterkrav på 6 vil have for alle de treårige 

gymnasiale uddannelser. Det gør vi ud fra en vurdering af, at et skærpet karakterkrav ikke vil 

komme til at omfatte hf. Kategorierne uoplyst og ikke muligt på karakter og baggrundsvariablene 

er udeladt af analysen. Summen af eleverne kan desuden variere, da grupper med under 3 elever 

ikke oplyses på grund af GDPR. I det omfang det har været muligt er grupper med under 3 

genskabt.  

Når vi undersøger konsekvenserne af et karakterkrav, ser vi primært på eleverne, der startede på 

de treårige gymnasiale uddannelser august 2023. 

Hvor mange udelukkes fra hvilke uddannelser? 
Hvis adgangskravene til de treårige gymnasiale uddannelser skærpes ved et krav om et 

standpunktskaraktergennemsnit på 6 eller derover for at komme ind, vil man udelukke 6.320 af de 

unge, der startede i august 2023. Det svarer til 15 pct. af alle de unge, der startede. Kravet vil 

udelukke den største andel fra hhx, hvor 21 pct. vil blive udelukket. Modsat vil den mindste andel 

blive udelukket på stx med 13 pct. af eleverne.  

Tabel 3. Tilgang fordelt på gymnasial uddannelse  
Tilgang august 2023 Antal elever Procent 

  Under 6 6 og derover Under 6 6 og derover 

Hhx 2.340 8.579 21% 79% 

Htx 576 3.059 16% 84% 

Stx 3.404 23.019 13% 87% 

I alt  6.320 34.657 15% 85% 

Kilde: Undervisningsministeriets statistikdatabase og egne beregninger.  

En samlet opgørelse over konsekvenserne i tilgangen på institutionsniveau ses af bilag 1. Der er 

stor forskel mellem institutionerne, når man ser på hvor stor en andel af eleverne, der ikke var 

kommet ind. Lavest med op til 4 pct.af eleverne ligger flere private gymnasier. En del af deres 

optag ligger dog normalt først efter august. I den anden ende med 30-35 pct. af eleverne, finder vi 



to skoler fra den københavnske vestegn og tre provinsskoler – heriblandt også en lille 

handelsskole.     

Tabel 4. Adgangskravets konsekvenser på skoler – størst og mindst  
 Elever med under 6 
 

Elever  Procent 

Herlufsholm Skole og Gods 1 1% 

N. Zahles Gymnasieskole 3 2% 

Marie Kruses Skole 4 3% 

Ingrid Jespersens Gymnasieskole 4 4% 

Sankt Annæ Gymnasium 9 4% 

Herlev Gymnasium og HF 31 30% 

Tønder Handelsskole 27 30% 

Høje-Taastrup Gymnasium 31 30% 

Nakskov Gymnasium og HF 16 34% 

Høng Gymnasium og HF 14 35% 

På landsplan 6.320 15% 

 

Geografisk skævhed – i forhold til regioner og kommuner 
En karakterbom på 6 til de treårige gymnasiale uddannelser vil ramme skævt geografisk. Region 

Hovedstaden vil blive mindst ramt. Her ville karakterkravet udelukke 13 pct. af de unge, der 

startede i 2023. I Region Nordjylland vil flest blive ramt. Her ville et krav om 6 udelukke 18 pct. af 

de unge.   

Hvis man ser på ungdomsuddannelsesfrekvenserne ud fra ministeriets profilmodel er det Region 

Hovedstaden, der har den højeste forventede frekvens med 85,3 pct. af en ungdomsårgang. Dette 

billede ville sandsynligvis blive yderligere forstærket af karakterkravet.  

Tabel 5. Adgangskravets konsekvenser regionalt  
  Elever med under 6 

  Elever Pct. 

Region Hovedstaden 1.894 13% 

Region Midtjylland 1.430 16% 

Region Nordjylland 668 18% 

Region Sjælland 984 17% 

Region Syddanmark 1.343 17% 

I alt  6.319 15% 

Kilde: Undervisningsministeriets statistikdatabase og beregninger.  

Uoplyst bopæl er ikke med i tallene. Uoplyst karakter indgår som ikke udelukket  

 

En stramning af adgangskravene til de gymnasiale uddannelser vil have forskellige betydning i de 

enkelte kommuner (bilag 2). Der er to kommuner, der ikke havde eller kun havde få unge, der 



startede på en af de treårige gymnasiale uddannelser. De tre kommuner er ikke inddraget 

nedenfor.  

Der er et spænd mellem kommunerne på 28 pct. point. Ærø og Ishøj kommuners unge vil blive 

ramt hårdest af karakterkrav. Her ville der være henholdsvis 35 og 29 pct., der ikke kunne komme 

ind på de treårige uddannelser. I den modsatte ende findes Hørsholm og Furesø kommuner, hvor 

kravet ville udelukke henholdsvis 7 og 8 pct. Det samme billede gør sig gældende, når man ser på 

kommunernes forventede ungdomsuddannelsesfrekvenser. Ishøj og Ærø kommuner har 

frekvenser på henholdsvis 80,4 og 84,8, imens den ligger på 92,2 og 89,2 pct. for Hørsholm og 

Furesø kommuner.  

På listen over kommuner, der vil blive ramt mindst findes kommunerne Gentofte, Lyngby-Tårbæk 

og Rudersdal. Kommuner der er blandt dem med højest forventet ungdomsuddannelsesfrekvens. 

De ligger på over 90 pct. mod et gennemsnit på 85.  

De kommuner, der står til at få udelukket den største andel af unge fra at starte i gymnasiet, er 

Lolland og Morsø. De ligger modsat under den gennemsnitlige forventede 

ungdomsuddannelsesfrekvens. Umiddelbart er det mange kommuner fra Region Hovedstaden 

(den Københavnske vestegn), der vil miste en stor andel studenter, mens der også er mange 

kommuner, der kun vil miste en mindre andel (Nordsjælland). Herudover er der mange 

provinskommuner, der står til at miste flest potentielle studenter. 

Skævhed på køn – rammer størst andel af drenge 
En karakterbom på 6 vil have en skævhed ift. køn. Der er i forvejen flere piger - 53 pct. - end 

drenge -47 pct., der går på en af de treårige gymnasiale uddannelser. Karakterkravet vil udelukke 

13 pct. af alle pigerne, mens det ville dreje sig om 18 pct. af alle drengene. Det er en forskel på 40 

pct. Karakterkravet vil betyde, at der vil være 55 pct. piger samlet på de treårige uddannelser.   

Skævheden slår igennem på alle tre uddannelser. Forskellen er mindst på stx, hvor karakterkravet 

vil udelukke 12 pct. af pigerne imod 15 pct af drengene. Forskellen er størst på 

erhvervsgymnasierne, hvor der dog også er en overvægt af drenge.  

Tabel 6. Adgangskravets konsekvenser på køn  
 

Hhx Htx Stx Landsplan 
 

Piger Drenge Piger Drenge Piger Drenge Piger Drenge 

Elever  753     1.587    142        432  1.914     1.490  2.809     3.509  

Pct 18% 24% 13% 17% 12% 15% 13% 18% 

Kilde: Undervisningsministeriets statistikdatabase og beregninger.  

Uoplyst karakter og køn er ikke med i analysen.  

Der er taget udgangspunkt i tilgangen til uddannelserne i august 2023  

 

Skævhed på herkomst rammer størst andel af unge med ikke europæisk baggrund 
En karakterbegrænsning på 6 på de treårige gymnasiale uddannelser vil have en skævhed ift. unge, 

der har anden baggrund end europæisk. Der er 14 pct. af de unge med europæisk baggrund, der 



vil blive udelukket, mens andelen er dobbelt så høj for unge med anden baggrund. Skævheden er 

mest udtalt på stx, hvor andelen er dobbelt så stor for unge med anden baggrund end europæisk  

I dag er det 10 pct. af de unge fra de treårige gymnasiale uddannelser, der ikke har europæisk 

baggrund. Tallet vil med karakterkravet falde til 8 pct.  

Tabel 7. Adgangskravets konsekvenser herkomst  
  Hhx Htx Stx Landsplan 

  EU-
land 

Ikke  
EU-land 

EU-
land 

Ikke  
EU-land 

EU-
land 

Ikke  
EU-land 

EU-
land 

Ikke  
EU-land 

Elever 2053 287 479 92 2660 742 5192 1121 

Andel 20% 37% 15% 22% 11% 27% 14% 28% 

Kilde: Undervisningsministeriets statistikdatabase og beregninger.  

Uoplyst karakter og oprindelse er ikke med i analysen.  

Der er taget udgangspunkt i tilgangen til uddannelserne i august 2023  

 

Social skævhed – i forhold til forældrenes uddannelsesniveau 
En karakterbom på 6 til de treårige gymnasiale uddannelser vil have en skævhed ift. unge, hvis 

forældre har grundskolen som højeste uddannelse. Denne gruppe unge fylder ikke meget på 

gymnasierne. Samlet var der godt 1.400 unge, der startede på en af de treårig gymnasial 

uddannelse i 2022/23. Det svarer til 3,5 pct. af alle eleverne.  

Tabel 8. Adgangskravets konsekvenser ift. forældres uddannelsesbaggrund 

    Elever med 
under 6 

Andel af 
tilgang 

Hhx Grundskoleuddannelse 125 39% 

Ungdomsuddannelse 1.002 27% 

Videregående uddannelse 1.197 17% 

Htx Grundskoleuddannelse 39 30% 

Ungdomsuddannelse 217 24% 

Videregående uddannelse 309 12% 

Stx Grundskoleuddannelse 303 32% 

Ungdomsuddannelse 1.264 21% 

Videregående uddannelse 1.778 9% 

I alt Grundskole 469 33% 

Ungdomsuddannelse 2.484 24% 

videregående uddannelse 3.284 11% 

Kilde: Undervisningsministeriets statistikdatabase og beregninger.  

Uoplyst karakter og forældrebaggrund er ikke med i analysen.  

Der er taget udgangspunkt i tilgangen til uddannelserne i august 2023  

 

Adgangskravet vil betyde, at 1/3 af alle de unge med forældre med grundskolen som højeste 

uddannelse bliver udelukket fra gymnasiet. Til sammenligning er det 11 pct. af de unge, hvis 

forældre har videregående uddannelse. Kravet ville betyde, at kun 2,7 pct. af alle eleverne, der 



begyndte på en af de treårige gymnasiale uddannelser ville have forældre med grundskole som 

højeste uddannelse.  

Den største andel vil blive udelukket på hhx med 39 pct. Det er dog også den uddannelse, hvor 

adgangskravet vil ramme hårdest generelt.  

Frafald på de gymnasiale uddannelser 
Hvis man ser på frafaldet på de gymnasiale uddannelser for skoleåret 2022/23, så fylder de unge 

med under 6 i gennemsnit mere end deres andel i frafaldsstatistikken. Der er 1.960 unge med 

under 6 i snit, der faldt fra i 2022/23. Det svarer til 34 pct. af det samlede frafald. Deres andel af 

den samlede bestand er 12 pct. Adgangskravet ville betyde at disse unge ikke ville falde fra, da de 

ikke ville starte uddannelsen.  

Der er dog stadig en stor andel af de unge med et gennemsnit på under 6, der bliver studenter. I 

2022/23 var det knap 4.000 svarende til omkring 2/3 af de unge. Disse unge ville ikke blive 

studenter  

Tabel 9. Adgangskravets betydning for frafald 

  Elever under 6 
der faldt fra  

Pct af samlet 
frafald 

Unge under 6 i 
pct. af bestand  

Hhx 553 38% 17% 

Htx 281 27% 13% 

Stx 1.126 35% 10% 

I alt 1.960 34% 12% 
Kilde: Undervisningsministeriets statistikdatabase og beregninger.  

Ukendt karakter indgår ikke. Bestand er fra skoleåret 2022/2023.  

Studenterne der udelukkes 
Hvis man indfører karakterkrav på 6 betyder det også, at der er 10 pct. af de unge, der ikke får en 

studentereksamen. Samlet er det som sagt knap 4.000 studenter. Andelen vil være størst på hhx, 

hvor 16 pct. bliver forhindret og mindst på stx med 8 pct.  

Tabel 10. Hvem ville ikke blive studenter på grund af adgangskravet 

 Skoleåret  22/23 Antal elever Pct.  

Hhx 1.451 16% 

Htx 441 11% 

Stx 2.052 8% 

I alt  3.944 10% 
Kilde: Undervisningsministeriets statistikdatabase og egne beregninger.  

Studenterne der udelukkes – hvor er de 5 år efter? 
Hvis vi ser på, hvor vores studerende fra årgang 2016/17 var henne efter 5 år, så er der en 

sammenhæng mellem fuldført/i gang med uddannelse og karakter.  Samlet set fyldte andelen af 

unge studenter med under 6 i gennemsnit 22 pct. af årgangens studenter. 



Der er 64 pct. af de unge med karaktergennemsnit på mellem 5 og 6, der er i gang med eller har 

fuldført en uddannelse 5 år efter de blev studenter. Det gælder for 83 pct. af de unge med 

karaktergennemsnit på over 10. Det skal bemærkes, at de nuværende adgangskrav for de 

gymnasiale uddannelser ikke var trådt i kraft for denne årgang. 

Tabel 11. Adgangskravets betydning for frafald 

Karakter Fuldført eller i gang 
med uddannelse  

Afbrudt eller aldrig 
gået i gang 

Procent af samlet 
årgang 

Under 2,00 59% 41% 0% 

2,00 til 2,99 66% 34% 1% 

3,00 til 3,99 63% 37% 3% 

4,00 til 4,99 62% 38% 7% 

5,00 til 5,99 64% 36% 11% 

6,00 til 6,99 69% 31% 14% 

7,00 til 7,99 71% 29% 18% 

8,00 til 8,99 74% 26% 17% 

9,00 til 9,99 78% 22% 14% 

10,00 og derover 83% 17% 14% 
Kilde: Undervisningsministeriets statistikdatabase og egne beregninger. Tabellen dækker over studenterne, der blev færdige i 

2016/17. Årgangen var ikke underlagt de nuværende karakterkrav for optag i gymnasiet.  

 

 

 

 

  



Bilag  

Bilag 1. Elever der ikke vil kunne starte med karakterkravet – institutionsopdelt  
Ved gennemsnitligt karakterkrav på standpunktskarakter på 6. Eleverne er opgjort som tilgang i august 23 

 
Opgjort ud fra tilgang august 2023 

Tilgang i 
alt 

Antal elever 
under 6 

Andel med 
under 6 

Allerød Gymnasium 260 22 8% 

Alssundgymnasiet Sønderborg 92 10 11% 

Aurehøj Gymnasium 255 15 6% 

Birkerød Gymnasium HF IB & Kostskole 224 23 10% 

Bjerringbro Gymnasium 62 11 18% 

Borupgaard Gymnasium 417 57 14% 

Brøndby Gymnasium 82 10 12% 

Brønderslev Gymnasium og HF 73 12 16% 

Business College Syd 171 44 26% 

Campus Bornholm 217 24 11% 

Campus Vejle 355 76 21% 

CELF - Center for erhv.rettede udd. Lolland-Falster 185 42 23% 

Christianshavns Gymnasium 249 31 12% 

College360 382 79 21% 

Det frie Gymnasium 143 23 16% 

Det Kristne Gymnasium 60 3 5% 

Dronninglund Gymnasium 102 16 16% 

Egedal Gymnasium & HF 221 34 15% 

Egå Gymnasium 261 22 8% 

Esbjerg Gymnasium 171 28 16% 

Espergærde Gymnasium og HF 383 61 16% 

EUC Lillebælt 62 11 18% 

EUC Nord 296 63 21% 

EUC Nordvest 206 59 29% 

EUC Sjælland 88 16 18% 

EUC Syd 65 14 22% 

Falkonergårdens Gymnasium og HF-Kursus 306 23 8% 

Favrskov Gymnasium 280 43 15% 

Fjerritslev Gymnasium 61 11 18% 

Fredericia Gymnasium 204 34 17% 

Frederiksberg Gymnasium 232 31 13% 

Frederiksborg Gymnasium og HF 419 33 8% 

Frederikshavn Gymnasium 166 24 14% 

Frederikshavn Handelsskole 164 48 29% 

Frederikssund Gymnasium 135 22 16% 

Frederiksværk Gymnasium og HF 111 18 16% 

Faaborg Gymnasium 44 9 20% 



Gammel Hellerup Gymnasium 355 35 10% 

Gefion Gymnasium 441 35 8% 

Gladsaxe Gymnasium 390 40 10% 

Grenaa Gymnasium 67 12 18% 

Greve Gymnasium 338 49 14% 

Gribskov Gymnasium 162 29 18% 

Grindsted Gymnasie- & Erhvervsskole 119 27 23% 

Haderslev Handelsskole 119 16 13% 

Haderslev Katedralskole 211 43 20% 

Handelsgymnasiet Vestfyn 49 12 24% 

HANSENBERG 65 7 11% 

Hasseris Gymnasium 249 25 10% 

Helsingør Gymnasium 195 31 16% 

Herlev Gymnasium og HF 104 31 30% 

Herlufsholm Skole og Gods 68 1 1% 

Herning Gymnasium 261 27 10% 

Herningsholm Erhvervsskole og Gymnasier 309 82 27% 

Himmelev Gymnasium 177 19 11% 

Himmerlands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser 182 50 27% 

Hjørring Gymnasium/STX og HF 194 30 15% 

Holstebro Gymnasium og HF 191 20 10% 

Horsens Gymnasium & HF 369 40 11% 

Hvidovre Gymnasium & HF 67 19 28% 

Høje-Taastrup Gymnasium 103 31 30% 

Høng Gymnasium og HF 40 14 35% 

IBC International Business College 595 103 17% 

Ikast-Brande Gymnasium 114 12 11% 

Ingrid Jespersens Gymnasieskole 106 4 4% 

Kalundborg Gymnasium og HF 145 33 23% 

Kold College 70 16 23% 

Kolding Gymnasium, HF-Kursus og IB School 96 15 16% 

Københavns åbne Gymnasium 305 68 22% 

Køge Gymnasium 367 43 12% 

Køge Handelsskole 384 91 24% 

Learnmark Horsens 357 66 18% 

Lemvig Gymnasium 98 13 13% 

Mariagerfjord Gymnasium 162 23 14% 

Maribo Gymnasium 64 15 23% 

Marie Kruses Skole 133 4 3% 

Marselisborg Gymnasium 217 17 8% 

Mercantec 301 70 23% 

Middelfart Gymnasium & HF 167 20 12% 

Midtfyns Gymnasium 124 22 18% 



Midtsjællands Gymnasium 210 31 15% 

Morsø Gymnasium 46 10 22% 

Mulernes Legatskole 164 32 20% 

Munkensdam Gymnasium 284 32 11% 

N. Zahles Gymnasieskole 160 3 2% 

Nakskov Gymnasium og HF 47 16 34% 

NEXT UDDANNELSE KØBENHAVN 1086 236 22% 

Niels Brock (Copenhagen Business College) 1362 238 17% 

Niels Steensens Gymnasium 106 10 9% 

Nordfyns Gymnasium 170 20 12% 

Nordsjællands Grundskole og Gymnasium samt HF 32 4 13% 

Nordvestsjællands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser 339 68 20% 

Nyborg Gymnasium 266 37 14% 

Nykøbing Katedralskole 130 27 21% 

Nærum Gymnasium 403 39 10% 

Næstved Gymnasium og HF 427 46 11% 

Nørre Gymnasium 383 53 14% 

Nørresundby Gymnasium og HF 168 27 16% 

Odder Gymnasium 169 18 11% 

Odense Katedralskole 217 19 9% 

Ordrup Gymnasium 285 25 9% 

Paderup gymnasium 131 26 20% 

Randers Statsskole 269 21 8% 

Ribe Katedralskole 207 34 16% 

Ringkjøbing Gymnasium 100 8 8% 

Risskov gymnasium 224 31 14% 

Rosborg Gymnasium & HF 345 51 15% 

Roskilde Gymnasium 332 26 8% 

Roskilde Handelsskole 465 86 18% 

Roskilde Katedralskole 467 51 11% 

Roskilde Tekniske Skole 144 26 18% 

Rungsted Gymnasium 257 25 10% 

Rybners 530 89 17% 

Rysensteen Gymnasium 398 24 6% 

Rødkilde Gymnasium 259 29 11% 

Rødovre Gymnasium 291 55 19% 

Sankt Annæ Gymnasium 223 9 4% 

Sct. Knuds Gymnasium 314 27 9% 

Silkeborg Gymnasium 517 55 11% 

Skanderborg Gymnasium 290 36 12% 

Skanderborg-Odder Center for Uddannelse 176 30 17% 

Skive College 159 35 22% 

Skive Gymnasium 170 27 16% 



Skolerne i Oure - Sport & Performance 70 14 20% 

Slagelse Gymnasium 306 57 19% 

Solrød Gymnasium 143 15 10% 

Sorø Akademis Skole 195 18 9% 

Stenhus Gymnasium 311 45 14% 

Struer Statsgymnasium 107 26 24% 

Støvring Gymnasium 168 21 13% 

Svendborg Erhvervsskole &  - Gymnasier 254 64 25% 

Svendborg Gymnasium 267 36 13% 

Syddansk Erhvervsskole Odense-Vejle 235 29 12% 

Syddjurs Gymnasium 111 11 10% 

Sønderborg Statsskole 239 30 13% 

TEC, Technical Education Copenhagen 387 39 10% 

TECHCOLLEGE 190 32 17% 

Thisted Gymnasium, STX og HF 122 16 13% 

TietgenSkolen 496 114 23% 

Tornbjerg Gymnasium 189 40 21% 

Tradium, Erhvervsskole og -gymnasier, Randers 401 82 20% 

Tønder Gymnasium 80 9 11% 

Tønder Handelsskole 90 27 30% 

Tørring Gymnasium 68 15 22% 

Tårnby Gymnasium og HF 321 58 18% 

U/NORD 864 164 19% 

UCRS 197 44 22% 

Uddannelsescenter Holstebro 302 37 12% 

Varde Gymnasium 138 17 12% 

Varde Handelsskole og Handelsgymnasium 114 23 20% 

Vejen Business College 59 12 20% 

Vejen Gymnasium og HF 102 19 19% 

Vestfyns Gymnasium 176 29 16% 

Vesthimmerlands Gymnasium 80 6 8% 

Vestjysk Gymnasium Tarm 64 9 14% 

Viborg Gymnasium 73 9 12% 

Viborg Katedralskole 315 34 11% 

Viby Gymnasium 168 28 17% 

Viden Djurs 175 43 25% 

Virum Gymnasium 408 30 7% 

Vordingborg Gymnasium & HF 133 26 20% 

ZBC - Zealand Business College 604 147 24% 

Øregård Gymnasium 270 21 8% 

Ørestad Gymnasium 367 71 19% 

Aabenraa Statsskole 176 28 16% 

Aalborg Handelsskole, Hovedafdeling 638 134 21% 



Aalborg Katedralskole 216 22 10% 

Aalborghus Gymnasium 217 36 17% 

Aarhus Business College 744 157 21% 

Aarhus Katedralskole 263 19 7% 

Århus Statsgymnasium 237 27 11% 

AARHUS TECH 376 60 16% 

I alt på landsplan 40.977 6.320 15% 
Kilde: UVM.dk og egne beregninger. Der er taget udgangspunkt i tilgangen af elever for august 2023. Karaktergennemsnittet er 

elevernes standpunktskarakter fra grundskolen. Tallene er samlet for de treårige uddannelser og opgjort på institutionsniveau. Hvis 

der i karaktergrupperne kun 1 eller 2 elever indgår de ikke, derfor er tallet på landsplan lavere her end i den samlede opgørelse – 

det er også en fejlkilde ift. tallene opgjort på skoleniveau. Ukendt og uoplyst indgår ikke i analysen. Fire private gymnasier er taget 

ud af alle tabellerne på grund af for få elever ift. optag.  

 

 

  



Bilag 2. Elever der vil blive udelukket ved karakterkravet – kommuneopdelt 
Ved karakterkrav på gennemsnitlige standpunktskarakter på 6. Eleverne er opgjort ud fra tilgang i august 23 

 
 Udelukkes ved 

karakterkrav 6 

Kommune Elever der startede på 
gymnasiet 

Elever med 
under 6 

pct.  

Hørsholm 289 21 7% 

Furesø 447 36 8% 

Gentofte 881 79 9% 

Lyngby-Taarbæk 598 60 10% 

Allerød 315 32 10% 

Rudersdal 640 68 11% 

Bornholm 223 24 11% 

Lemvig 111 12 11% 

Dragør 135 15 11% 

Odder 167 19 11% 

Hillerød 463 55 12% 

Kolding 723 86 12% 

Holstebro 420 50 12% 

Frederiksberg 676 82 12% 

Egedal 423 52 12% 

Fredensborg 345 43 12% 

Roskilde 822 104 13% 

Gladsaxe 615 78 13% 

Horsens 626 81 13% 

København 3572 475 13% 

Middelfart 273 37 14% 

Næstved 663 91 14% 

Rebild 269 37 14% 

Nordfyns 202 28 14% 

Lejre 229 32 14% 

Halsnæs 185 26 14% 

Rødovre 307 44 14% 

Aarhus 2307 333 14% 

Køge 532 78 15% 

Mariagerfjord 279 41 15% 

Nyborg 230 34 15% 

Høje-Taastrup 398 59 15% 

Favrskov 452 68 15% 

Silkeborg 794 121 15% 

Ringkøbing-Skjern 433 66 15% 

Vallensbæk 164 25 15% 

Sorø 235 36 15% 



Skanderborg 580 89 15% 

Brønderslev 221 34 15% 

Vejle 896 138 15% 

Greve 395 61 15% 

Odsherred 155 24 15% 

Randers 697 108 15% 

Syddjurs 270 42 16% 

Frederikssund 329 52 16% 

Helsingør 510 81 16% 

Odense 1385 220 16% 

Solrød 226 36 16% 

Varde 326 52 16% 

Fanø 31 5 16% 

Jammerbugt 239 39 16% 

Ikast-Brande 225 37 16% 

Sønderborg 516 85 16% 

Esbjerg 743 123 17% 

Aalborg 1344 225 17% 

Holbæk 501 85 17% 

Ballerup 369 63 17% 

Viborg 708 121 17% 

Ringsted 285 49 17% 

Vejen 242 42 17% 

Svendborg 413 72 17% 

Albertslund 217 38 18% 

Assens 243 43 18% 

Faxe 248 44 18% 

Herning 490 87 18% 

Hvidovre 403 73 18% 

Brøndby 281 51 18% 

Glostrup 159 30 19% 

Haderslev 360 68 19% 

Gribskov 300 57 19% 

Fredericia 349 67 19% 

Faaborg-Midtfyn 327 63 19% 

Thisted 222 43 19% 

Tønder 196 38 19% 

Tårnby 406 80 20% 

Aabenraa 350 69 20% 

Skive 310 62 20% 

Hjørring 453 91 20% 

Herlev 209 42 20% 

Slagelse 470 95 20% 



Langeland 44 9 20% 

Kerteminde 117 24 21% 

Guldborgsund 295 61 21% 

Vesthimmerlands 203 42 21% 

Frederikshavn 399 84 21% 

Struer 126 27 21% 

Stevns 135 29 21% 

Hedensted 307 66 21% 

Norddjurs 178 39 22% 

Vordingborg 241 56 23% 

Kalundborg 258 62 24% 

Billund 128 32 25% 

Morsø 118 32 27% 

Lolland 148 41 28% 

Ishøj 184 53 29% 

Ærø 23 8 35% 

Hovedtotal 40.975 6.318 15% 
Kilde: UVM.dk og egne beregninger. Der er taget udgangspunkt i tilgangen af elever til de treårige gymnasiale uddannelser august 

2023. Karaktergennemsnittet er opgjort som elevernes standpunktskarakter fra grundskolen. Tallene er samlet for de treårige 

uddannelser og uoplyste karakter mv. indgår ikke i analysen. Eleverne er opgjort efter bopælskommune.   

 

  



Bilag 3. Ministeriets profilmodel på kommuneniveau 
Andel af en ungdomsårgang med ungdomsuddannelseskompetence 8 år efter 9. klasse  

Profilmodel 
 

Estimeret 
ungdomsuddannelsesfrekvens  

Region Nordjylland Læsø 70,1 % 

Region Midtjylland Samsø 75,7 % 

Region Midtjylland Norddjurs 76,7 % 

Region Syddanmark Langeland 77,7 % 

Region Sjælland Odsherred 78,9 % 

Region Sjælland Lolland 79,2 % 

Region Sjælland Vordingborg 79,7 % 

Region Sjælland Faxe 80,0 % 

Region Hovedstaden Tårnby 80,2 % 

Region Hovedstaden Ishøj 80,4 % 

Region Sjælland Kalundborg 80,7 % 

Region Sjælland Guldborgsund 80,7 % 

Region Nordjylland Vesthimmerlands 81,0 % 

Region Hovedstaden Albertslund 81,0 % 

Region Hovedstaden København 81,1 % 

Region Hovedstaden Brøndby 81,9 % 

Region Sjælland Slagelse 82,0 % 

Region Hovedstaden Halsnæs 82,3 % 

Region Syddanmark Aabenraa 82,3 % 

Region Sjælland Næstved 82,3 % 

Region Hovedstaden Høje-Taastrup 82,6 % 

Region Nordjylland Frederikshavn 82,6 % 

Region Syddanmark Haderslev 82,7 % 

Region Hovedstaden Rødovre 82,7 % 

Region Syddanmark Nordfyns 82,9 % 

Region Sjælland Holbæk 82,9 % 

Region Syddanmark Kerteminde 82,9 % 

Region Syddanmark Assens 82,9 % 

Region Hovedstaden Bornholm 82,9 % 

Region Syddanmark Faaborg-Midtfyn 83,3 % 

Region Sjælland Region Sjælland 83,3 % 

Region Syddanmark Nyborg 83,5 % 

Region Sjælland Ringsted 83,5 % 

Region Hovedstaden Helsingør 83,5 % 

Region Sjælland Stevns 83,6 % 

Region Nordjylland Jammerbugt 83,6 % 

Region Nordjylland Hjørring 83,9 % 



Region Hovedstaden Herlev 84,0 % 

Region Nordjylland Region Nordjylland 84,1 % 

Region Sjælland Sorø 84,2 % 

Region Syddanmark Tønder 84,2 % 

Region Midtjylland Aarhus 84,3 % 

Region Nordjylland Aalborg 84,4 % 

Region Midtjylland Ikast-Brande 84,5 % 

Region Nordjylland Morsø 84,5 % 

Region Hovedstaden Gribskov 84,5 % 

Region Midtjylland Horsens 84,5 % 

Region Syddanmark Fredericia 84,7 % 

Region Syddanmark Region Syddanmark 84,7 % 

Region Syddanmark Sønderborg 84,7 % 

Region Syddanmark Ærø 84,8 % 

Region Syddanmark Esbjerg 84,8 % 

Region Syddanmark Odense 84,9 % 

Region Midtjylland Hedensted 85,0 % 

Region Nordjylland Brønderslev 85,1 % 

Region Sjælland Køge 85,1 % 

Region Nordjylland Mariagerfjord 85,1 % 

Region Syddanmark Svendborg 85,2 % 

Region Hovedstaden Region Hovedstaden 85,3 % 

Region Nordjylland Rebild 85,4 % 

Region Sjælland Lejre 85,4 % 

Region Hovedstaden Hvidovre 85,4 % 

Region Midtjylland Randers 85,4 % 

Region Hovedstaden Glostrup 85,5 % 

Region Midtjylland Syddjurs 85,5 % 

Region Midtjylland Region Midtjylland 85,6 % 

Region Hovedstaden Frederikssund 85,7 % 

Region Midtjylland Viborg 85,7 % 

Region Syddanmark Vejle 85,8 % 

Region Nordjylland Thisted 85,8 % 

Region Syddanmark Varde 86,0 % 

Region Midtjylland Struer 86,1 % 

Region Syddanmark Vejen 86,2 % 

Region Hovedstaden Fredensborg 86,4 % 

Region Hovedstaden Gladsaxe 86,4 % 

Region Midtjylland Holstebro 86,5 % 

Region Hovedstaden Ballerup 86,5 % 

Region Sjælland Greve 86,5 % 



Region Syddanmark Kolding 86,6 % 

Region Syddanmark Billund 86,6 % 

Region Midtjylland Skanderborg 86,7 % 

Region Midtjylland Odder 86,7 % 

Region Hovedstaden Frederiksberg 86,8 % 

Region Midtjylland Silkeborg 86,8 % 

Region Midtjylland Skive 87,3 % 

Region Syddanmark Middelfart 87,3 % 

Region Midtjylland Ringkøbing-Skjern 87,4 % 

Region Midtjylland Favrskov 87,7 % 

Region Midtjylland Herning 88,1 % 

Region Sjælland Roskilde 88,1 % 

Region Midtjylland Lemvig 88,8 % 

Region Hovedstaden Hillerød 88,9 % 

Region Hovedstaden Egedal 89,0 % 

Region Hovedstaden Dragør 89,0 % 

Region Hovedstaden Vallensbæk 89,0 % 

Region Syddanmark Fanø 89,1 % 

Region Hovedstaden Furesø 89,5 % 

Region Sjælland Solrød 90,2 % 

Region Hovedstaden Allerød 90,6 % 

Region Hovedstaden Lyngby-Taarbæk 91,3 % 

Region Hovedstaden Rudersdal 91,7 % 

Region Hovedstaden Hørsholm 92,2 % 

Region Hovedstaden Gentofte 92,9 % 

I alt I alt 84,8 % 
Kilde: Uvm.dk. Eleverne er opdelt efter bopælskommune. Profilmodellen er en fremskrivning af, hvordan vi forventer en 

ungdomsårgang vil uddanne sig i løbet af de kommende 25 år under antagelse om at uddannelsessystemet vil forblive, som det var 

i de skoleår, hvor ungdomsårgangen gik i ottende og niende klasse og at ungdomsårgangen, hvis uddannelsesadfærd fremskrives, 

vil bevæge sig i uddannelsessystemet på samme måde som dem, der er i uddannelsessystemet i de år, hvor ungdomsårgangen gik i 

ottende og niende klasse. 

  



Bilag 4. Studenter der bliver udelukket af karakterkravet 
Ved karakterkrav på gennemsnitlige standpunktskarakter på 6. Eleverne er opgjort ud fra studenter på de 

treårige gymnasiale uddannelser fra skoleåret 2022/23. 
 

Studenter 
i alt  

Studenter 
der 
udelukkes 

Andel af 
studenter der 
udelukkes  

Allerød Gymnasium 240 17 7% 

Alssundgymnasiet Sønderborg 120 9 8% 

Aurehøj Gymnasium 232 6 3% 

Birkerød Gymnasium HF IB & Kostskole 198 17 9% 

Bjerringbro Gymnasium 71 11 15% 

Borupgaard Gymnasium 345 25 7% 

Brøndby Gymnasium 59 4 7% 

Brønderslev Gymnasium og HF 82 5 6% 

Business College Syd 180 29 16% 

Campus Bornholm 213 18 8% 

Campus Vejle 343 50 15% 

CELF - Center for erhv.rettede udd. Lolland-Falster 166 38 23% 

Christianshavns Gymnasium 238 14 6% 

College360 313 47 15% 

Det frie Gymnasium 98 4 4% 

Det Kristne Gymnasium 68 5 7% 

Dronninglund Gymnasium 95 5 5% 

Egedal Gymnasium & HF 223 25 11% 

Egå Gymnasium 223 15 7% 

Esbjerg Gymnasium 153 20 13% 

Espergærde Gymnasium og HF 332 20 6% 

EUC Lillebælt 73 6 8% 

EUC Nord 233 39 17% 

EUC Nordvest 226 38 17% 

EUC Sjælland 104 13 13% 

EUC Syd 86 15 17% 

Falkonergårdens Gymnasium og HF-Kursus 257 12 5% 

Favrskov Gymnasium 246 18 7% 

Fjerritslev Gymnasium 56 4 7% 

Fredericia Gymnasium 235 26 11% 

Frederiksberg Gymnasium 207 25 12% 

Frederiksborg Gymnasium og HF 370 15 4% 

Frederikshavn Gymnasium 147 20 14% 

Frederikshavn Handelsskole 126 37 29% 

Frederikssund Gymnasium 117 6 5% 

Frederiksværk Gymnasium og HF 112 7 6% 

Faaborg Gymnasium 49 5 10% 



Gammel Hellerup Gymnasium 305 17 6% 

Gefion Gymnasium 397 20 5% 

Gladsaxe Gymnasium 326 29 9% 

Grenaa Gymnasium 64 7 11% 

Greve Gymnasium 301 29 10% 

Gribskov Gymnasium 200 18 9% 

Grindsted Gymnasie- & Erhvervsskole 128 14 11% 

Haderslev Handelsskole 107 18 17% 

Haderslev Katedralskole 228 25 11% 

Handelsgymnasiet Vestfyn 53 10 19% 

HANSENBERG 68 6 9% 

Hasseris Gymnasium 219 15 7% 

Helsingør Gymnasium 235 20 9% 

Herlev Gymnasium og HF 96 11 11% 

Herlufsholm Skole og Gods 83 3 4% 

Herning Gymnasium 306 19 6% 

Herningsholm Erhvervsskole og Gymnasier 337 45 13% 

Himmelev Gymnasium 156 19 12% 

Himmerlands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser 106 16 15% 

Hjørring Gymnasium/STX og HF 226 24 11% 

Holstebro Gymnasium og HF 177 13 7% 

Horsens Gymnasium & HF 326 23 7% 

Hvidovre Gymnasium & HF 63 11 17% 

Høje-Taastrup Gymnasium 109 34 31% 

Høng Gymnasium og HF 25 9 36% 

IBC International Business College 558 58 10% 

Ikast-Brande Gymnasium 90 8 9% 

Ingrid Jespersens Gymnasieskole 97 2 2% 

International School of Hellerup 24 3 13% 

Kalundborg Gymnasium og HF 121 18 15% 

Kold College 67 6 9% 

Kolding Gymnasium, HF-Kursus og IB School 126 12 10% 

Københavns åbne Gymnasium 225 32 14% 

Køge Gymnasium 326 33 10% 

Køge Handelsskole 319 47 15% 

Learnmark Horsens 347 40 12% 

Lemvig Gymnasium 86 5 6% 

Mariagerfjord Gymnasium 132 18 14% 

Maribo Gymnasium 87 4 5% 

Marie Kruses Skole 127 7 6% 

Marselisborg Gymnasium 214 12 6% 

Mercantec 270 65 24% 

Middelfart Gymnasium & HF 164 7 4% 



Midtfyns Gymnasium 124 12 10% 

Midtsjællands Gymnasium 179 23 13% 

Morsø Gymnasium 90 5 6% 

Mulernes Legatskole 184 30 16% 

Munkensdam Gymnasium 285 12 4% 

N. Zahles Gymnasieskole 137 4 3% 

Nakskov Gymnasium og HF 59 5 8% 

NEXT UDDANNELSE KØBENHAVN 1008 152 15% 

Niels Brock (Copenhagen Business College) 1005 100 10% 

Niels Steensens Gymnasium 88 4 5% 

Nordfyns Gymnasium 117 10 9% 

Nordsjællands Grundskole og Gymnasium samt HF 43 4 9% 

Nordvestsjællands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser 297 57 19% 

Nyborg Gymnasium 212 21 10% 

Nykøbing Katedralskole 120 15 13% 

Nærum Gymnasium 360 23 6% 

Næstved Gymnasium og HF 357 32 9% 

Nørre Gymnasium 294 25 9% 

Nørresundby Gymnasium og HF 172 15 9% 

Odder Gymnasium 183 21 11% 

Odense Katedralskole 203 15 7% 

Ordrup Gymnasium 258 19 7% 

Paderup gymnasium 163 13 8% 

Randers Statsskole 271 21 8% 

Ribe Katedralskole 153 10 7% 

Ringkjøbing Gymnasium 98 8 8% 

Risskov gymnasium 234 16 7% 

Rosborg Gymnasium & HF 332 30 9% 

Roskilde Gymnasium 309 12 4% 

Roskilde Handelsskole 350 48 14% 

Roskilde Katedralskole 481 41 9% 

Roskilde Tekniske Skole 152 25 16% 

Rungsted Gymnasium 256 17 7% 

Rybners 525 70 13% 

Rysensteen Gymnasium 358 14 4% 

Rødkilde Gymnasium 231 15 6% 

Rødovre Gymnasium 241 30 12% 

Sankt Annæ Gymnasium 191 2 1% 

Sct. Knuds Gymnasium 279 32 11% 

Silkeborg Gymnasium 476 20 4% 

Skanderborg Gymnasium 247 16 6% 

Skanderborg-Odder Center for Uddannelse 149 18 12% 

Skive College 143 29 20% 



Skive Gymnasium 160 9 6% 

Skolerne i Oure - Sport & Performance 68 10 15% 

Slagelse Gymnasium 291 32 11% 

Solrød Gymnasium 168 18 11% 

Sorø Akademis Skole 183 8 4% 

Stenhus Gymnasium 272 17 6% 

Struer Statsgymnasium 100 15 15% 

Støvring Gymnasium 149 9 6% 

Svendborg Erhvervsskole &  - Gymnasier 206 28 14% 

Svendborg Gymnasium 262 22 8% 

Syddansk Erhvervsskole Odense-Vejle 322 24 7% 

Syddjurs Gymnasium 113 12 11% 

Sønderborg Statsskole 199 16 8% 

TEC, Technical Education Copenhagen 331 36 11% 

TECHCOLLEGE 223 20 9% 

Thisted Gymnasium, STX og HF 105 12 11% 

TietgenSkolen 427 60 14% 

Tornbjerg Gymnasium 117 16 14% 

Tradium, Erhvervsskole og -gymnasier, Randers 347 66 19% 

Tønder Gymnasium 98 7 7% 

Tønder Handelsskole 64 14 22% 

Tørring Gymnasium 93 2 2% 

Tårnby Gymnasium og HF 262 39 15% 

U/NORD 793 110 14% 

UCRS 202 31 15% 

Uddannelsescenter Holstebro 324 45 14% 

Varde Gymnasium 120 9 8% 

Varde Handelsskole og Handelsgymnasium 75 22 29% 

Vejen Business College 73 11 15% 

Vejen Gymnasium og HF 134 8 6% 

Vejlefjordskolen (gymnasium) 14 0 0% 

Vestfyns Gymnasium 175 28 16% 

Vesthimmerlands Gymnasium 108 12 11% 

Vestjysk Gymnasium Tarm 85 10 12% 

Viborg Gymnasium 121 19 16% 

Viborg Katedralskole 324 27 8% 

Viby Gymnasium 117 5 4% 

Viden Djurs - Erhvervsskole, Gymnasier og VUC – 
Djursland 

204 45 22% 

Virum Gymnasium 358 23 6% 

Vordingborg Gymnasium & HF 159 14 9% 

ZBC - Zealand Business College 515 90 17% 

Øregård Gymnasium 240 19 8% 



Ørestad Gymnasium 285 41 14% 

Aabenraa Statsskole 167 12 7% 

Aalborg Handelsskole, Hovedafdeling 552 82 15% 

Aalborg Katedralskole 229 14 6% 

Aalborghus Gymnasium 213 16 8% 

Aarhus Business College 639 108 17% 

Aarhus Katedralskole 228 8 4% 

Århus Statsgymnasium 242 16 7% 

AARHUS TECH 328 22 7% 

Landstal 37.780 3.944 10% 
Kilde: UVM.dk og beregninger. Der er taget udgangspunkt i antal studenter fra 2022/2023. Karaktergennemsnittet er elevernes 

standpunktskarakter fra grundskolen. Tallene er samlet for de treårige uddannelser og opgjort på institutionsniveau. Hvis der i 

karaktergrupperne kun 1 eller 2 elever indgår de ikke i ministeriets statistik, men der er blevet genskabt hvor der har været muligt. 

Enkelte skoler er ikke korrigeret og derfor er tallet på landsplan lavere her end i den samlede opgørelse. Ukendt og uoplyst indgår 

ikke i analysen. Fire private gymnasier er taget ud af alle tabellerne på grund af for få elever ift. optag.  

 

  



Bilag 5. Elever der bliver udelukket med karakterkrav – fordelt på køn 
Ved karakterkrav på gennemsnitlige standpunktskarakter på 6. Eleverne er opgjort ud fra tilgang i august 23 

 
Piger Drenge 

Institution Elever 
under 6 

Andel Elever 
under 6 

Andel 

Allerød Gymnasium 8 5% 14 12% 

Alssundgymnasiet Sønderborg 3 7% 7 14% 

Aurehøj Gymnasium 9 6% 6 6% 

Birkerød Gymnasium HF IB & Kostskole 10 7% 13 15% 

Bjerringbro Gymnasium 7 16% 4 21% 

Borupgaard Gymnasium 22 9% 35 20% 

Brøndby Gymnasium 6 14% 4 11% 

Brønderslev Gymnasium og HF 7 16% 5 17% 

Business College Syd 11 17% 33 31% 

Campus Bornholm 10 8% 14 15% 

Campus Vejle 20 17% 56 24% 

CELF  15 18% 27 27% 

Christianshavns Gymnasium 20 13% 11 12% 

College360 31 20% 48 21% 

Det frie Gymnasium 18 16% 5 17% 

Det Kristne Gymnasium 3 8% 0 0% 

Dronninglund Gymnasium 10 15% 6 16% 

Egedal Gymnasium & HF 19 15% 15 16% 

Egå Gymnasium 9 6% 13 13% 

Esbjerg Gymnasium 18 14% 10 24% 

Espergærde Gymnasium og HF 23 12% 38 20% 

EUC Lillebælt 4 15% 7 19% 

EUC Nord 23 19% 40 23% 

EUC Nordvest 15 19% 44 35% 

EUC Sjælland 2 8% 14 22% 

EUC Syd 0 0% 12 24% 

Falkonergårdens Gymnasium og HF-Kursus 11 7% 12 9% 

Favrskov Gymnasium 24 14% 19 17% 

Fjerritslev Gymnasium 5 12% 6 32% 

Fredericia Gymnasium 16 13% 18 23% 

Frederiksberg Gymnasium 15 11% 16 16% 

Frederiksborg Gymnasium og HF 16 7% 17 10% 

Frederikshavn Gymnasium 17 15% 7 13% 

Frederikshavn Handelsskole 21 27% 27 31% 

Frederikssund Gymnasium 12 14% 10 21% 

Frederiksværk Gymnasium og HF 8 10% 10 30% 

Faaborg Gymnasium 8 30% 1 6% 

Gammel Hellerup Gymnasium 17 10% 18 10% 



Gefion Gymnasium 17 7% 18 9% 

Gladsaxe Gymnasium 13 6% 27 15% 

Grenaa Gymnasium 9 18% 3 19% 

Greve Gymnasium 24 11% 25 21% 

Gribskov Gymnasium 17 16% 12 21% 

Grindsted Gymnasie- & Erhvervsskole 12 18% 15 28% 

Haderslev Handelsskole 5 10% 11 16% 

Haderslev Katedralskole 29 21% 14 20% 

Handelsgymnasiet Vestfyn 1 7% 11 31% 

HANSENBERG 4 22% 3 6% 

Hasseris Gymnasium 14 10% 11 10% 

Helsingør Gymnasium 13 11% 18 23% 

Herlev Gymnasium og HF 19 26% 12 40% 

Herlufsholm Skole og Gods 1 2% 0 0% 

Herning Gymnasium 13 7% 14 17% 

Herningsholm Erhvervsskole og Gymnasier 21 20% 61 30% 

Himmelev Gymnasium 11 11% 8 10% 

Himmerlands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser 9 16% 41 33% 

Hjørring Gymnasium/STX og HF 23 17% 7 12% 

Holstebro Gymnasium og HF 15 10% 5 11% 

Horsens Gymnasium & HF 25 10% 15 12% 

Hvidovre Gymnasium & HF 12 30% 7 26% 

Høje-Taastrup Gymnasium 18 32% 13 28% 

Høng Gymnasium og HF 8 36% 3 23% 

IBC International Business College 33 13% 70 21% 

Ikast-Brande Gymnasium 8 9% 4 14% 

Ingrid Jespersens Gymnasieskole 2 3% 2 5% 

Kalundborg Gymnasium og HF 16 18% 17 29% 

Kold College 4 13% 12 31% 

Kolding Gymnasium, HF-Kursus og IB School 8 15% 7 16% 

Københavns åbne Gymnasium 40 19% 28 28% 

Køge Gymnasium 26 11% 17 13% 

Køge Handelsskole 34 24% 57 24% 

Learnmark Horsens 27 19% 39 18% 

Lemvig Gymnasium 9 13% 4 14% 

Mariagerfjord Gymnasium 13 13% 10 17% 

Maribo Gymnasium 12 28% 3 14% 

Marie Kruses Skole 2 3% 2 3% 

Marselisborg Gymnasium 9 7% 8 9% 

Mercantec 27 21% 43 25% 

Middelfart Gymnasium & HF 12 12% 8 12% 

Midtfyns Gymnasium 15 20% 7 14% 

Midtsjællands Gymnasium 21 14% 10 15% 



Morsø Gymnasium 7 21% 3 25% 

Mulernes Legatskole 14 14% 18 27% 

Munkensdam Gymnasium 20 10% 12 14% 

N. Zahles Gymnasieskole 3 3% 0 0% 

Nakskov Gymnasium og HF 10 33% 6 35% 

NEXT UDDANNELSE KØBENHAVN 88 21% 148 22% 

Niels Brock (Copenhagen Business College) 70 15% 168 19% 

Niels Steensens Gymnasium 6 10% 4 9% 

Nordfyns Gymnasium 10 9% 10 19% 

Nordsjællands Grundskole og Gymnasium samt HF 3 15% 1 8% 

Nordvestsjællands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser 25 16% 43 24% 

Nyborg Gymnasium 13 8% 24 22% 

Nykøbing Katedralskole 18 19% 9 26% 

Nærum Gymnasium 20 9% 19 10% 

Næstved Gymnasium og HF 24 9% 22 13% 

Nørre Gymnasium 24 11% 29 18% 

Nørresundby Gymnasium og HF 18 17% 9 15% 

Odder Gymnasium 10 10% 8 12% 

Odense Katedralskole 10 7% 9 13% 

Ordrup Gymnasium 9 6% 16 13% 

Paderup gymnasium 19 21% 7 18% 

Randers Statsskole 12 7% 9 10% 

Ribe Katedralskole 14 13% 20 21% 

Ringkjøbing Gymnasium 6 8% 2 7% 

Risskov gymnasium 17 12% 14 17% 

Rosborg Gymnasium & HF 31 14% 20 17% 

Roskilde Gymnasium 16 6% 10 12% 

Roskilde Handelsskole 30 20% 56 18% 

Roskilde Katedralskole 32 12% 19 10% 

Roskilde Tekniske Skole 9 23% 17 16% 

Rungsted Gymnasium 13 9% 12 10% 

Rybners 32 13% 57 20% 

Rysensteen Gymnasium 10 4% 14 8% 

Rødkilde Gymnasium 16 11% 13 12% 

Rødovre Gymnasium 26 16% 29 22% 

Sankt Annæ Gymnasium 4 3% 5 5% 

Sct. Knuds Gymnasium 15 8% 12 10% 

Silkeborg Gymnasium 38 11% 17 9% 

Skanderborg Gymnasium 21 12% 15 13% 

Skanderborg-Odder Center for Uddannelse 6 11% 24 20% 

Skive College 9 13% 26 29% 

Skive Gymnasium 17 13% 10 23% 

Skolerne i Oure - Sport & Performance 5 15% 9 24% 



Slagelse Gymnasium 26 14% 31 27% 

Solrød Gymnasium 9 9% 6 13% 

Sorø Akademis Skole 9 8% 9 11% 

Stenhus Gymnasium 30 14% 15 14% 

Struer Statsgymnasium 7 14% 19 34% 

Støvring Gymnasium 7 6% 14 25% 

Svendborg Erhvervsskole &  - Gymnasier 17 18% 47 30% 

Svendborg Gymnasium 17 9% 19 22% 

Syddansk Erhvervsskole Odense-Vejle 4 7% 25 14% 

Syddjurs Gymnasium 8 10% 3 10% 

Sønderborg Statsskole 18 12% 12 13% 

TEC, Technical Education Copenhagen 16 13% 23 9% 

TECHCOLLEGE 5 8% 27 22% 

Thisted Gymnasium, STX og HF 13 13% 3 14% 

TietgenSkolen 40 22% 74 24% 

Tornbjerg Gymnasium 27 23% 13 19% 

Tradium, Erhvervsskole og -gymnasier, Randers 30 19% 52 21% 

Tønder Gymnasium 6 10% 3 18% 

Tønder Handelsskole 11 23% 16 37% 

Tørring Gymnasium 11 25% 4 17% 

Tårnby Gymnasium og HF 28 17% 30 19% 

U/NORD 42 15% 122 21% 

UCRS 15 16% 29 29% 

Uddannelsescenter Holstebro 15 11% 22 13% 

Varde Gymnasium 15 15% 2 5% 

Varde Handelsskole og Handelsgymnasium 6 14% 17 24% 

Vejen Business College 4 12% 8 31% 

Vejen Gymnasium og HF 11 15% 8 26% 

Vestfyns Gymnasium 18 16% 11 18% 

Vesthimmerlands Gymnasium 3 5% 3 13% 

Vestjysk Gymnasium Tarm 7 16% 2 10% 

Viborg Gymnasium 5 10% 4 19% 

Viborg Katedralskole 22 11% 12 11% 

Viby Gymnasium 20 19% 8 13% 

Viden Djurs 16 22% 27 26% 

Virum Gymnasium 13 7% 17 7% 

Vordingborg Gymnasium & HF 18 20% 8 19% 

ZBC - Zealand Business College 42 22% 105 25% 

Øregård Gymnasium 7 5% 14 11% 

Ørestad Gymnasium 34 15% 37 27% 

Aabenraa Statsskole 14 11% 14 27% 

Aalborg Handelsskole, Hovedafdeling 47 19% 87 23% 

Aalborg Katedralskole 13 8% 9 16% 



Aalborghus Gymnasium 27 18% 9 13% 

Aarhus Business College 49 20% 108 22% 

Aarhus Katedralskole 16 9% 3 3% 

Århus Statsgymnasium 19 13% 8 9% 

AARHUS TECH 21 15% 39 16% 

Landsplan 2811 13% 3509 18% 
 Kilde: UVM.dk og beregninger. Tallene dækker henholdsvis den andel af piger, der udelukkes fra at starte på de treårige 

gymnasiale uddannelser ud af alle piger der startede på en af de treårige uddannelser på institutionen i 23 og tilsvarende med 

andelen af drenge. Der er taget udgangspunkt i tilgangen af elever for august 2023. Karaktergennemsnittet er elevernes 

standpunktskarakter fra grundskolen. Tallene er samlet for de treårige uddannelser og opgjort på institutionsniveau. Hvis der i 

karaktergrupperne kun 1 eller 2 elever indgår de ikke i ministeriets statistik, men der er blevet genskabt hvor der har været muligt. 

Enkelte skoler er ikke korrigeret og derfor er tallet på landsplan lavere her end i den samlede opgørelse. Ukendt og uoplyst indgår 

ikke i analysen. Fire private gymnasier er taget ud af alle tabellerne på grund af for få elever ift. optag.  

 


